СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

28 июня 2012 года                                                                                                  №  144
п. Нижнесортымский

О передаче части полномочий

органов местного самоуправления

сельского поселения Нижнесортымский

Контрольно-счетной палате

Сургутского района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 7.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», уставом сельского

поселения Нижнесортымский,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Передать от органов местного самоуправления сельского поселения

Нижнесортымский Контрольно-счетной палате Сургутского района

осуществление следующих полномочий:

- проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета

сельского поселения Нижнесортымский;

- организация и осуществление контроля за законностью,

результативностью (эффективностью и экономичностью) использования средств

бюджета сельского поселения Нижнесортымский, а также средств, получаемых

бюджетом сельского поселения Нижнесортымский из иных источников,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- контроль за соблюдением установленного порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

сельского поселения Нижнесортымский, в том числе охраняемыми результатами

интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации,

принадлежащими сельскому поселению Нижнесортымский;

- подготовка информации о результатах проведения контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в

представительный орган сельского поселения Нижнесортымский и главе

сельского поселения Нижнесортымский.

 2

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах

массовой информации и разместить на сайте администрации сельского поселения

Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский       П.В. Рымарев